Российская Федерация

Ростовская область
Сальский район
Администрация Сальского городского
поселения

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «06» февраля  2012 г.                                                                                         № 84
г. Сальск
О внесении изменений в постановление

Администрации Сальского городского поселения

От 22.09.2010г. № 1046 «Об утверждении
муниципальной долгосрочной
целевой программы  «Пожарная    безопасность
и   защита  населения  и  территории  Сальского
городского поселения  от  чрезвычайных ситуаций
на  2011– 2013 годы»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Ростовской области от 14.07.2010 № 59 «Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы», постановлением Администрации Сальского района от 19.06.2009 г. № 1001 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных муниципальных целевых программ, ведомственных целевых программ их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных целевых программ, ведомственных целевых программ» и в соответствии с постановлением   Администрации Сальского городского поселения от 31.12.2009г. №1134 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных муниципальных целевых программ,  их формирования и реализации и Порядке проведения и критерия оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных целевых программ»
постановляю:

           1. Внести в постановление Администрации Сальского городского поселения от 22.09.2010г. № 1046 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы  «Пожарная    безопасность и   защита  населения  и  территории  Сальского городского поселения  от  чрезвычайных ситуаций на  2011– 2013 годы» следующие изменения:
    1.1. Приложение №1 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная    безопасность и   защита  населения  и  территории  Сальского городского поселения  от  чрезвычайных ситуаций  на  2011– 2013 годы» раздел II  мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций читать в новой редакции согласно приложению 1.
2. Установить, что в ходе реализации долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Сальского городского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.

           2. Заместителю Главы Администрации по финансово экономическим вопросам

(О.И.Федоровой) предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Сальского городского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012 – 2014 годы» при формировании проектов решений Собрания депутатов Сальского городского поселения «О бюджете Сальского городского поселения на 2012 – 2014 годы» и среднесрочного финансового плана Сальского городского поселения на 2012 – 2014 годы.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетени Сальского городского поселения.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сальского городского поселения  по ЖКХ, благоустройству, строительству и архитектуре А.В. Павленко.
Глава
Сальского городского поселения                                                                     В.Д. Лавренко
подготовил:

главный специалист  ГО и ЧС

Д.Рогожкин

«Приложение № 1 к Муниципальной  долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения  и территорий Сальского городского поселения  от чрезвычайных ситуаций на 2012 – 2014 годы»

СИСТЕМА

Программных мероприятий
РАЗДЕЛ   I

Мероприятия по пожарной безопасности

                                                                                                                                                                                тыс.руб.
	№ п/п

	Наименование мероприятия

	Исполнители

	Наименование

показателя

результативности
(целевых индикаторов)

	Источник финансирования Единица измерения

	Объем финансовых средств

и ожидаемые
конечные результаты

	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.
	установка и ремонт пожарных гидрантов на территории Сальского городского поселения

	Администрация  Сальского городского поселения
	создание условий для забора воды в целях  пожаротушения
	местный бюджет
	981,1
	307,9
	327,3
	345,9

	1.2.
	изготовление и установка предупредительных аншлагов
	Администрация  Сальского городского поселения
	предупреждение лесных пожаров
	местный бюджет

	325,4
	102,1
	108,6
	114,7

	1.3.
	проведение минерализированных полос

	Администрация  Сальского городского поселения
	создание условий

 в целях  пожаротушения
	местный бюджет

	425,7
	133,6
	142,0
	150,1

	1.4.
	санитарная прорубка

лесов
	Администрация  Сальского городского поселения
	предупреждение лесных пожаров
	местный бюджет

	242,7
	7,6
	114,3
	120,8

	1.5.
	Приобретение шламовой помпы

 (5 шт.)
	Администрация  Сальского городского поселения
	Создание условий для откачки воды
	местный бюджет

	428,1
	134,4
	142,8
	150,9

	ИТОГО:

	2403,0
	685,6
	835,0
	882,4

РАЗДЕЛ II
Мероприятия по защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций

                                                                                                                                                                                                                                                                                      тыс.руб
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование

показателя резуль

тативности (целее

вых индикаторов)
	Источник финансир Единица измерения
	Объем финансовых средств

из областного бюджета и ожидаемые
конечные результаты

	всего
	  2012г
	  2013г
	2014г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Подготовка и содержание город

ских пляжей к летнему сезону, в т.ч.:

	 2.1.
	дежурство  спасателей на территории плажей
	МУ «ПСС» Сальского района
	обеспечение безопа

сности населения
	местный бюджет

	1199,0
	376,3
	399,9
	422,8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.2.
	обследование и очистка дна пляжа
	МУ «ПСС» Сальского района
	обеспечение безопа

сности населения
	местный бюджет

	84,9
	26,7
	28,3
	29,9

	2.3.
	установка навесов в количестве 2 шт.

	МУ «ПСС» Сальского района
	обеспечение безопа

сности населения
	местный бюджет

	221,8
	107,5
	114,3
	-

	2.4.
	благоустройство территории пляжа
	МУ «ПСС» Сальского района
	обеспечение безопа

сности населения
	местный бюджет

	257,5
	80,8
	85,9
	90,8

	2.5.
	Строительство пяти пожарных подъездов к водоемам для забора воды
	МУ «ПСС» Сальского района
	обеспечение безопа

сности населения
	местный бюджет

	570,7
	179,1
	190,4
	201,2

	2.6
	Подготовка и обучение населения в области ГО и действиям ЧС в рамках осуществления полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения и организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне
	МУ «ПСС» Сальского района
	обеспечение безопа

сности населения
	местный бюджет
	814,8
	271,6
	271,6
	271,6

	2.7
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	МУ «ПСС» Сальского района
	обеспечение безопа

сности населения
	местный бюджет
	9165,6
	3002,4
	3049,7
	3113,5

	ИТОГО:

	12314,3
	4044,4
	4140,1
	4129,8

	ВСЕГО:

	14 717,3
	4730,0
	4975,1
	5012,2